
Marcali Város Önkormányzatának  
Képviselő-testülete 

8700 Marcali, Rákóczi u. 11. 
Tel.: 85/501-000 

 
 

 
 

MARCALI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 
40/2011. (XI. 25.)  

 
Ö N K O R M Á N Y Z A T I  R E N D E L E T E  

 
egyes önkormányzati rendeletek hatályon kívül helyezéséről 

 
 

Marcali Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alkotmány 44/A. § (2) bekezdésében meghatározott 
eredeti jogalkotói hatáskörében, a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 16. § (1) 
bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva, a következőket rendeli el: 
 

1. Egyes, már nem hatályosuló 
önkormányzati rendeletek deregulációja 

 
1. § 

 
Hatályát veszti: 

1. a településfejlesztési hozzájárulásról szóló 4/1985. (XII. 18.) számú tanácsrendelet hatályon kívül 
helyezéséről szóló 5/1991. (III. 1.) önkormányzati rendelet 

2. a lakó- és utcabizottságok választásáról és működéséről szóló 2/1978. (IX. 28.) számú tanácsrendelet 
hatályon kívül helyezéséről szóló 6/1991. (III. 1.) önkormányzati rendelet, 

3. a lakóházak rendjéről szóló tanácsrendeletek hatályon kívül helyezéséről szóló 10/1996. (IV. 30.) 
önkormányzati rendelet, 

4. a közbeszerzésről szóló 15/1996. (VII. 2.) sz. rendelettel módosított 31/1995. (XII. 22.) sz. rendelet 
hatályon kívül helyezéséről szóló 17/1999. (IX. 10.) önkormányzati rendelet, 

5. a helyi kábeltelevíziós rendszer kiépítéséről szóló 12/1991. (VI. 14.) sz. rendelet hatályon kívül 
helyezéséről szóló 23/1999. (XI. 19.) önkormányzati rendelet, 

6. a gépjárműadó mértékéről szóló 20/1996. (XI. 27.) számú rendelet módosításáról szóló 19/2002. (XII. 
20.) önkormányzati rendelet, 

7. a luxusadóról szóló 10/2006. (III. 10.) számú rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló 3/2009. (I. 23.) 
önkormányzati rendelet, 

8. a változtatási tilalom elrendeléséről szóló 10/2008. (III. 21.) számú rendelet hatályon kívül helyezéséről 
szóló 6/2009. (II. 20.) önkormányzati rendelet, 

 
2. § 

 
Hatályát veszti: 

1. a szociális igazgatás és szociális ellátások helyi szabályairól szóló 10/1993. (VI. 24.) sz. rendelet 
módosításáról szóló 6/1994. (III. 30.) önkormányzati rendelet, 

2. a helyi adókról szóló 18/1992. (XII.28.) sz. rendelet módosításáról szóló 21/1995. (VI. 29.) 
önkormányzati rendelet, 

3. a szociális igazgatás és szociális ellátások helyi szabályairól szóló 6/1994. (III.31.) sz. rendelettel 
módosított 10/1993. (VI.24.) sz. rendelt módosításáról szóló 24/1995. (IX. 21.) önkormányzati rendelet, 

4. az ivóvíz és csatornadíjakról szóló 7/1994. (III. 30.) sz. rendelet módosításáról szóló 33/1995. (XII. 22.) 
önkormányzati rendelet, 

5. a lakáscélú helyi támogatási formákról szóló 3/1991. (III.1.) sz. rendelet módosításáról szóló 8/1996. 
(III. 26.) önkormányzati rendelet, 

6. Marcali Általános rendezési Tervének szabályozási előírásairól szóló – a 14/1994. (XI. 3.), a 6/1995. (I. 
26.) sz. rendeletekkel módosított – 4/1994. (II. 24.) sz. rendelet módosításáról szóló 12/1996. (V. 20.) 
önkormányzati rendelet, 



– 2 – 
 

7. a Marcali Általános Rendezési Tervének szabályozási előírásairól szóló – a 14/1994. (XI.3.), a 6/1996. 
(I. 26.), a 12/1996. (V. 21.) és a 14/1996. (VII. 2.) sz. rendeletekkel módosított – 4/1994. számú rendelet 
módosítása szóló 9/1997. (III. 24.) önkormányzati rendelet, 

8. az önkormányzati biztos kijelölésének és kirendelésének szabályairól szóló 14/1997. (VI. 23.) 
önkormányzati rendelet, 

9. „Marcali Ipari Zóna városrész részletes rendezési terve” szabályozási előírásairól szóló 20/1997. (IX. 
24.) önkormányzati rendelet, 

10. az ivóvíz és csatornadíjakról szóló 4/1997. (I.27.) sz., 27/1996. (XII.17.) sz. és 33/1995. (XII.22.), 
valamint a 8/1995. (I.26.) sz. rendelettel módosított 7/1994. (III.30.) sz. rendelet módosításáról szóló 
26/1997. (XII. 23.) önkormányzati rendelet, 

11. a lakbérekről és a lakbértámogatásról szóló 6/1996. (III. 26.) sz. rendelettel módosított 2/1995. (I. 26.) 
sz. rendelet módosításáról szóló 5/1998. (III. 3.) önkormányzati rendelet, 

12. a helyi adókról szóló 19/1996. (XI. 27.) sz. rendelet módosításáról szóló 9/1998. (IV. 14.) 
önkormányzati rendelet, 

13. a helyi adókról szóló 19/1996. (XI. 27.) számú rendelet módosításáról szóló 9/1998. (VI. 22.) 
önkormányzati rendelet, 

14. a gépjárműadó mértékéről szóló 20/1996. (XI. 27.) sz. rendelet módosításáról szóló 25/1998. (XII. 18.) 
önkormányzati rendelet, 

15. a helyi adókról szóló 19/1996. (XI. 27.) számú rendelet módosításáról szóló 11/1999. (VI. 25.) 
önkormányzati rendelet, 

16. az önkormányzati biztos kijelölésének és kirendelésének szabályairól szóló 14/1997. (VI. 24.) sz. 
rendelet módosítása szóló 16/1999. (IX. 10.) önkormányzati rendelet, 

17. Marcali menetrend szerinti autóbuszközlekedés, valamint a helyi autóbusz különjáratok díjának és 
alkalmazási feltételének megállapításáról szóló 1/1999. (I.21.) és 23/1998. (XII.17.)  és 22/1993. 
(XII.16.) sz. rendelet módosításáról szóló 26/1999. (XII. 17.) önkormányzati rendelet, 

18. egyes önkormányzati rendeletek módosításáról szóló 6/2000. (II. 18.) önkormányzati rendelet, 
19. a térítési díj és tandíj fizetés szabályairól szóló 22/1999. (XI.19.) sz. rendelet módosításáról szóló 

16/2000. (VI. 30.) önkormányzati rendelet, 
20. az ivóvíz és csatornadíjakról szóló 7/1994. (III. 30.) számú rendelet módosításáról szóló 21/2000. (X. 

20.) önkormányzati rendelet, 
21. Marcali Város Általános Rendezési Tervének szabályozási előírásairól szóló 4/1994. (II. 24.) számú 

rendelet módosításáról szóló 10/2001. (IV. 20.) önkormányzati rendelet, 
22. a Marcali Városi Gyógyfürdő és Szabadidőközpont közszolgáltatásának díjairól szóló 13/2003. (VI. 20.) 

számú rendelet módosításáról szóló 10/2004. (III. 19.) önkormányzati rendelet, 
23. az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 6/2003. (IV. 18.) számú rendeletének 

módosításáról szóló 14/2004. (IV. 23.) önkormányzati rendelet, 
24. az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 6/2003. (IV. 18.) számú rendelete 

módosításáról szóló 35/2004. (XII. 24.) önkormányzati rendelet, 
25. az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 6/2003. (IV. 18.) számú rendelet 

módosításáról szóló 5/2006. (I. 27.) önkormányzati rendelet, 
26. az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 6/2003.(II.10.) számú rendelet 

módosításáról szóló 15/2006. (III. 10.) önkormányzati rendelet, 
27. az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 6/2003. (IV. 18.) számú rendelet 

módosításáról szóló 33/2006. (X. 11.) önkormányzati rendelet, 
28. az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 1/2007. (I. 19.) számú rendelet 

módosításáról szóló 8/2007. (II. 16.) önkormányzati rendelet, 
29. az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 1/2007. (I. 19.) számú rendelet 

módosításáról szóló 25/2007. (X. 26.) önkormányzati rendelet, 
30. a helyi adókról szóló 27/2003. (XII. 19.) számú rendelet módosításáról szóló 37/2007. (XII. 14.) 

önkormányzati rendelet, 
31. a helyi adókról szóló 27/2003. (XII. 19.) számú rendelet módosításáról szóló 13/2008. (IV. 25.) 

önkormányzati rendelet, 
32. az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 1/2007. (I. 19.) számú rendelet 

módosításáról szóló 15/2008. (V. 23.) önkormányzati rendelet, 
33. az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 1/2007. (I. 19.) számú rendelet 

módosításáról szóló 19/2008. (VI. 20.) önkormányzati rendelet. 
 

2. Egyes, hatályosuló és végrehajtott 
módosító önkormányzati rendeletek deregulációja 

 



– 3 – 
 

3. § 
 

Hatályát veszti: 
1. a helyi népszavazásról és népi kezdeményezésről szóló 21/1995. (IX. 21.) számú rendelet módosításáról 

szóló 9/2001. (IV. 20.) önkormányzati rendelet, 
2. a vásárok és piacok tartásáról szóló 23/1995. (IX. 21.) számú rendelet módosításáról szóló 18/1997. 

(IX. 24.) önkormányzati rendelet, 
3. a vásárok és piacok tartásáról szóló 23/1995. (IX. 21.) számú rendelet módosításáról szóló 23/2000. (X. 

20.) önkormányzati rendelet, 
4. a vásárok és piacok tartásáról szóló 23/1995. (IX. 21.) számú rendelet módosításáról szóló 3/2004. (I. 

30.) önkormányzati rendelet, 
5. a vásárok és piacok megtartásáról szóló 23/1995. (XI. 21.) számú rendelet módosításáról szóló 

34/2007. (XII. 1.) önkormányzati rendelet, 
6. a vásárok és piacok tartásáról szóló 23/1995. (XI. 21.) számú rendelet módosításáról szóló 42/2007. 

(XII. 14.) önkormányzati rendelet, 
7. a vásárok és piacok tartásáról szóló 23/1995. (XI. 21.) számú rendelet módosításáról szóló 17/2008. 

(VI. 20.) önkormányzati rendelet, 
8. a vásárok és piacok tartásáról szóló 23/1995. (IX. 21.) számú rendelet módosításáról szóló 12/2009. (V. 

15.) önkormányzati rendelet, 
9. a vásárok és piacok tartásáról szóló 23/1995. (IX. 21.) számú rendelet módosításáról szóló 26/2010. 

(XII. 21.) önkormányzati rendelet, 
10. Marcali Város jelképeinek megállapításáról és használatának rendjéről szóló 2/1998. (I. 27.) számú 

rendelet módosításáról szóló 32/2011. (IX. 09.) önkormányzati rendelet, 
11. a települési képviselők, tanácsnokok, bizottsági elnökök és tagok, településrészi önkormányzati vezetők 

tiszteletdíjáról szóló 15/1998. (XI. 19.) számú rendelet módosításáról szóló 38/2006. (XI. 10.) 
önkormányzati rendelet, 

12. a települési képviselők, tanácsnokok, bizottsági elnökök és tagok, településrészi önkormányzati vezetők 
tiszteletdíjáról szóló 15/1998. (XI. 19.) számú rendelet módosításáról szóló 32/2007. (XII. 1.) 
önkormányzati rendelet, 

13. a helyi közművelődési feladatokról szóló 20/1998. (XII. 18.) számú rendelet módosításáról szóló 
21/2011. (IV. 29.) önkormányzati rendelet, 

14. a lakás és egyéb építményekhez kapcsolódó várakozóhelyek (parkolóhelyek) kialakításáról, a kialakítás 
átvállalásáról szóló 4/1999. (III. 25.) számú rendelet módosításáról szóló 14/1999. (IV. 25.) 
önkormányzati rendelet, 

15. a lakás és egyéb építményekhez kapcsolódó várakozóhelyek (parkolóhelyek) kialakításáról, a kialakítás 
átvállalásáról szóló 4/1999. (III. 250.) számú rendelet módosításáról szóló 17/2000. (VI. 30.) 
önkormányzati rendelet, 

16. a temetőkről és a temetkezésről szóló 20/2000. (IX. 15.) számú rendelet módosításáról szóló 17/2005. 
(X. 1.) önkormányzati rendelet, 

17. a temetőkről és a temetkezésről szóló 20/2000. (IX. 15.) számú rendelet módosításáról szóló 2/2006. (I. 
27.) önkormányzati rendelet, 

18. a temetőkről és temetkezésekről szóló 20/2000. (IX. 15.) számú rendelet módosításáról szóló 20/2006. 
(VI. 1.) önkormányzati rendelet, 

19. a temetőkről és a temetkezésről szóló 20/2000. (IX. 15.) számú rendelet módosításáról szóló 40/2007. 
(XII. 14.) önkormányzati rendelet, 

20. a temetőkről és a temetkezésről szóló 20/2000. (IX. 15.) számú rendelet módosításáról szóló 39/2009. 
(XII. 23.) önkormányzati rendelet, 

21. a temetőkről és a temetkezésről szóló 20/2000. (IX. 15.) számú rendelet módosításáról szóló 22/2010. 
(XII. 21.) önkormányzati rendelet, 

22. a temetőkről és a temetkezésről szóló 20/2000.(IX. 15.) számú rendelet módosításáról szóló 24/2011. 
(V. 20.) önkormányzati rendelet, 

23. az intézményi térítési díjakról szóló 32/2000. (XII. 15.) számú rendelet módosításáról szóló 1/2004. (I. 
30.) önkormányzati rendelet, 

24. az intézményi térítési díjakról szóló 32/2000.(XI.15.) számú  rendelet módosításáról szóló 1/2005. (I. 
27.) önkormányzati rendelet, 

25. az intézményi térítési díjakról szóló 32/2000. (XII. 15.) számú rendelet módosításáról szóló 32/2006. 
(IX. 15.) önkormányzati rendelet, 

26. az intézményi térítési díjakról szóló 32/2000. (XII. 15.) számú rendelet módosításáról szóló 15/2007. 
(IV. 27.) önkormányzati rendelet, 



– 4 – 
 

27. az intézményi térítési díjakról szóló 32/2000. (XII. 15.) számú rendelet módosításáról szóló 7/2008. (II. 
29.) önkormányzati rendelet, 

28. az intézményi térítési díjakról szóló 32/2000. (XII. 15.) számú rendelet módosításáról szóló 14/2011. (II. 
25.) önkormányzati rendelet, 

29. a Polgármesteri Hivatal által a családi és egyéb események megrendezése során alkalmazott 
szolgáltatási díjakról szóló 21/2001. (VI. 22.) számú rendelet módosításáról szóló 11/2004. (III. 19.) 
önkormányzati rendelet, 

30. a családi események során alkalmazandó szolgáltatási díjakról szóló 15/2011. (II. 25.) önkormányzati 
rendeletének módosításáról szóló 36/2011. (X. 21.) önkormányzati rendelet, 

31. a települési szilárd és folyékony hulladékkal kapcsolatos kötelező közszolgáltatásról, a közterületek 
tiszántartásáról szóló 24/2001. (IX. 14.) sz. rendelet módosításáról szóló 32/2001. (XI. 23.) 
önkormányzati rendelet, 

32. a települési szilárd és folyékony hulladékkal kapcsolatos kötelező közszolgáltatásról, a közterületek 
tisztántartásáról szóló 32/2001. (XI. 23.) sz. rendelettel módosított 24/2001. (IX. 14.) számú rendelet 
módosításáról szóló 8/2002. (III. 29.) önkormányzati rendelet, 

33. a települési szilárd és folyékony hulladékkal kapcsolatos kötelező közszolgáltatásról, a közterületek 
tisztántartásáról szóló 24/2001. (IX. 14.) sz. rendelet módosításáról szóló 8/2004. (III. 19.) 
önkormányzati rendelet, 

34. a települési szilárd és folyékony hulladékkal kapcsolatos kötelező közszolgáltatásról, a közterületek 
tisztántartásáról szóló 24/2001. (IX. 14.) sz. rendelet módosításáról szóló 19/2004. (VI. 29.) 
önkormányzati rendelet, 

35. a települési szilárd és folyékony hulladékkal kapcsolatos kötelező közszolgáltatásról, a közterületek 
tisztántartásáról szóló 24/2001. (IX. 14.) számú rendelet módosításáról szóló 31/2004. (XII. 24.) 
önkormányzati rendelet, 

36. a települési szilárd és folyékony hulladékkal kapcsolatos kötelező közszolgáltatásról, a közterületek 
tisztántartásáról szóló 24/2001. (IX. 14.) számú rendelet módosításáról szóló 43/2006. (XII.15.) 
önkormányzati rendelet, 

37. a települési szilárd és folyékony hulladékkal kapcsolatos kötelező közszolgáltatásról, a közterületek 
tisztántartásáról szóló 24/2001. (IX. 14.) számú rendelet módosításáról szóló 36/2009. (XII. 23.) 
önkormányzati rendelet, 

38. a települési szilárd és folyékony hulladékkal kapcsolatos kötelező közszolgáltatásról, a közterületek 
tisztántartásáról szóló 24/2001. (XI. 14.) számú rendelet módosításáról szóló 14/2010. (IX. 10.) 
önkormányzati rendelet, 

39. a települési szilárd és folyékony hulladékkal kapcsolatos kötelező közszolgáltatásról, a közterületek 
tisztántartásáról szóló 24/2001. (IX. 14.) számú rendelet módosításáról szóló 1/2011. (I. 21.) 
önkormányzati rendelet, 

40. a települési szilárd és folyékony hulladékkal kapcsolatos kötelező közszolgáltatásról, a közterületek 
tisztántartásáról szóló 24/2001. (IX. 14.) számú rendelet módosításáról szóló 10/2011. (II. 25.) 
önkormányzati rendelet, 

41. a települési szilárd és folyékony hulladékkal kapcsolatos kötelező közszolgáltatásról, a közterületek 
tisztántartásáról szóló 24/2001. (IX. 14.) számú rendelet módosításáról szóló 25/2011. (V. 20.) 
önkormányzati rendelet, 

42. a települési szilárd és folyékony hulladékkal kapcsolatos kötelező közszolgáltatásról, a közterületek 
tisztántartásáról szóló 24/2001. (IX. 14.) számú rendelet módosításáról szóló 33/2011. (X. 21.) 
önkormányzati rendelet, 

43. a Polgármesteri Hivatalban dolgozók hűségjutalmáról szóló 29/2001. (X. 26.) számú rendelet 
módosításáról szóló 35/2008. (XII.12.) önkormányzati rendelet, 

44. a háziorvosi körzet területének megállapításáról szóló 14/2002. (VI. 14.) számú rendelet módosításáról 
szóló 32/2008. (XII.12.) önkormányzati rendelet, 

45. az egészségügyi alapellátási körzetek meghatározásáról szóló 14/2002. (VI. 14.) számú rendelet 
módosításáról szóló 27/2009. (IX. 04.) önkormányzati rendelet, 

46. az egészségügyi alapellátási körzetek meghatározásáról szóló 14/2002. (VI. 14.) számú rendelet 
módosításáról szóló 32/2009. (XI. 13.) önkormányzati rendelet, 

47. az egészségügyi alapellátási körzetek meghatározásáról szóló 14/2002. (VI. 14.) sz. rendelet 
módosításáról szóló 2/2010. (I. 22.) önkormányzati rendelet, 

48. az egészségügyi alapellátási körzetek meghatározásáról szóló 14/2002. (VI. 14.) sz. rendelet 
módosításáról szóló 17/2010. (IX. 10.) önkormányzati rendelet, 

49. az egészségügyi alapellátási körzetek meghatározásáról szóló 14/2002. (VI. 14.) számú rendelet 
módosításáról szóló 29/2011. (VII. 29.) önkormányzati rendelet, 



– 5 – 
 

50. a kötelező kéményseprő-ipari közszolgáltatásról szóló 26/2003. (XII. 19.) sz. rendelet módosításáról 
szóló 27/2004. (XI. 26.) önkormányzati rendelet, 

51. a kötelező kéményseprő-ipari közszolgáltatásról szóló 26/2003. (XII. 19.) számú rendelet módosításáról 
szóló 21/2010. (XII. 21.) önkormányzati rendelet, 

52. a szociális igazgatás és a szociális ellátások helyi szabályairól szóló 10/2003. (VI. 20.) számú rendelet 
módosításáról szóló 7/2004. (II. 27.) önkormányzati rendelet, 

53. a szociális igazgatásról és a szociális ellátások helyi szabályairól szóló 10/2003. (VI. 20.) sz. rendelet 
módosítása szóló 15/2004 (IV. 23.) önkormányzati rendelet, 

54. a szociális igazgatásról és a szociális ellátások helyi szabályairól szóló 10/2003. (VI. 20.) sz. rendelet 
módosítása szóló 18/2004. (VI. 10.) önkormányzati rendelet, 

55. a szociális igazgatás és a szociális ellátások helyi szabályairól szóló 10/2003. (VI. 20.) számú rendelet 
módosításáról szóló 3/2005. (I. 27.) önkormányzati rendelet, 

56. a szociális igazgatás és a szociális ellátások helyi szabályairól szóló 10/2003. (VI. 20.) számú rendelet 
módosításáról szóló 14/2006. (III. 10.) önkormányzati rendelet, 

57. a szociális igazgatás és a szociális ellátások helyi szabályairól szóló 10/2003. (VI. 20.) számú rendelet 
módosításáról szóló 27/2006. (VII. 7.) önkormányzati rendelet, 

58. a szociális igazgatás és a szociális ellátások helyi szabályairól szóló 10/2003. (VI. 20.) számú rendelet 
módosításáról szóló 37/2006. (XI. 10.) önkormányzati rendelet, 

59. a szociális igazgatás és a szociális ellátások helyi szabályairól szóló 10/2003. (VI. 20.) számú rendelet 
módosításáról szóló 5/2007. (II. 16.) önkormányzati rendelet, 

60. a szociális igazgatásról és a szociális ellátások helyi szabályairól szóló 10/2003. (VI. 20.) számú 
rendelet módosításáról szóló 14/2007. (IV. 27.) önkormányzati rendelet, 

61. a szociális igazgatás és a szociális ellátások helyi szabályairól szóló 10/2003. (VI. 30.) számú rendelet 
módosításáról szóló 26/2007. (X. 26.) önkormányzati rendelet, 

62. a szociális igazgatás és a szociális ellátások helyi szabályairól szóló 10/2003. (VI. 20.) számú rendelet 
módosításáról szóló 2/2008. (I. 25.) önkormányzati rendelet, 

63. a szociális igazgatás és a szociális ellátások helyi szabályairól szóló 10/2003. (VI. 20.) számú rendelet 
módosításáról szóló 8/2008. (II. 29.) önkormányzati rendelet, 

64. a szociális igazgatás és a szociális ellátások helyi szabályairól szóló 10/2003. (VI. 20.) számú rendelet 
módosításáról szóló 31/2008. (XII. 12.) önkormányzati rendelet, 

65. a szociális igazgatás és a szociális ellátások helyi szabályairól szóló 10/2003. (VI. 20.) számú rendelet 
módosításáról szóló 8/2009. (II. 20.) önkormányzati rendelet, 

66. a szociális igazgatás és a szociális ellátások helyi szabályairól szóló 10/2003. (VI. 20.) számú rendelet 
módosításáról szóló 14/2009. (V. 15.) önkormányzati rendelet, 

67. a szociális igazgatás és a szociális ellátások helyi szabályairól szóló 10/2003. (VI. 20.) számú rendelet 
módosításáról szóló 44/2009. (XII. 23.) önkormányzati rendelet, 

68. a szociális igazgatás és a szociális ellátások helyi rendszeréről szóló 10/2003. (VI. 20.) sz. rendelet 
módosításáról szóló 8/2010. (II. 19.) önkormányzati rendelet, 

69. a szociális igazgatásról és a szociális ellátások helyi szabályairól szóló 10/2003. (VI. 20.) számú 
rendelet módosításáról szóló 25/2010. (XII. 21.) önkormányzati rendelet, 

70. a szociális igazgatásról és a szociális ellátások helyi szabályairól szóló 10/2003. (VI. 20.) számú 
rendelet módosításáról szóló 4/2011. (I. 21.) önkormányzati rendelet, 

71. a szociális igazgatásról és a szociális ellátások helyi szabályairól szóló 10/2003. (VI. 20.) számú 
rendelet módosításáról szóló 12/2011. (II. 25.) önkormányzati rendelet, 

72. a szociális igazgatás és a szociális ellátások helyi szabályairól szóló 10/2003. (VI. 20.) számú rendelet 
módosításáról szóló 22/2011. (IV. 29.) önkormányzati rendelet, 

73. a szociális igazgatásról és a szociális ellátások helyi szabályairól szóló 10/2003. (VI. 20.) számú 
rendelet módosításáról szóló 27/2011. (VII. 29.) önkormányzati rendelet, 

74. a szociális igazgatásról és a szociális ellátások helyi szabályairól szóló 10/2003. (VI. 20.) számú 
rendelet módosításáról szóló 33/2011. (IX. 09.) önkormányzati rendelet, 

75. a lakáscélú támogatási formákról szóló 18/2003. (X. 17.) számú rendelet módosításáról szóló 26/2006. 
(VII. 7.) önkormányzati rendelet, 

76. a lakáscélú támogatási formákról szóló 18/2003. (X. 17.) számú rendelet módosításáról szóló 13/2007. 
(IV. 27.) önkormányzati rendelet, 

77. a lakáscélú támogatási formákról szóló 18/2003. (X. 17.) számú rendelet módosításáról szóló 15/2009. 
(V. 15.) önkormányzati rendelet, 

78. a lakáscélú támogatási formákról szóló 18/2003. (X. 17.) számú rendelet módosításáról szóló 45/2009. 
(XII. 23.) önkormányzati rendelet, 

79. a lakáscélú támogatási formákról szóló 18/2003. (X. 17.) sz. rendelet módosításáról szóló 7/2010. (II. 
19.) önkormányzati rendelet, 



– 6 – 
 

80. a lakáscélú támogatási formákról szóló 18/2003. (X. 17.) sz. rendelet módosításáról szóló 35/2011. (X. 
21.) önkormányzati rendelet, 

81. a lakások és helyiségek bérletéről szóló 22/2003. (XI. 21.) számú rendelet módosításáról szóló 11/2006. 
(III. 10.) önkormányzati rendelet, 

82. a lakások és egyéb helyiségek bérletéről szóló 22/2003. (XI. 21.) számú rendelet módosításáról szóló 
17/2007. (VII. 6.) önkormányzati rendelet, 

83. a lakások és helyiségek bérletéről szóló 22/2003. (XI. 21.) számú rendelet módosításáról szóló 30/2007. 
(X. 26.) önkormányzati rendelet, 

84. a lakások és helyiségek bérletéről szóló 22/2003. (XI.21.) számú rendelet módosításáról szóló 43/2009. 
(XII. 23.) önkormányzati rendelet, 

85. a lakások és helyiségek bérletéről szóló 22/2003. (XI. 21.) számú rendelet módosításáról szóló 6/2011. 
(I. 21.) önkormányzati rendelet, 

86. a lakbérekről és a lakbértámogatásról szóló 28/2003. (XII. 19.) számú rendelet módosításáról szóló 
12/2006. (III. 31.) önkormányzati rendelet, 

87. a lakbérekről és a lakbértámogatásról szóló 28/2003. (XII. 19.) számú rendelet módosításáról szóló 
6/2007. (II. 16.) önkormányzati rendelet, 

88. a lakbérekről és a lakbértámogatásról szóló 28/2003. (XII.19.) számú rendelet módosításáról szóló 
9/2009. (II. 20.) önkormányzati rendelet, 

89. a lakbérekről és a lakbértámogatásról szóló 28/2003. (XII. 19.) sz. rendelet módosításáról szóló 3/2010. 
(I. 22.) önkormányzati rendelet, 

90. a lakbérekről és a lakbértámogatásról szóló 28/2003. (XII. 19.) számú rendelet módosításáról szóló 
7/2011. (I. 21.) önkormányzati rendelet, 

91. az önkormányzati tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek elidegenítéséről 
szóló 19/2003. (X. 17.) számú rendelet módosításáról szóló 13/2006. (III. 10.) önkormányzati rendelet, 

92. az önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek elidegenítéséről 
szóló 19/2003. (XI. 17.) számú rendelet módosításáról szóló 24/2007. (IX. 14.) önkormányzati rendelet, 

93. a Marcali menetrend szerinti helyi autóbusz-közlekedés, valamint a helyi autóbusz különjáratok díjának 
és alkalmazási feltételeinek megállapításáról szóló 24/2003. (XII. 19.) számú rendelet módosításáról 
szóló 9/2004. (III. 19.) önkormányzati rendelet, 

94. a Marcali menetrend szerinti helyi autóbusz-közlekedés, valamint a helyi autóbusz különjáratok díjának 
és alkalmazási feltételeinek megállapításáról szóló 24/2003. (XII. 19.) számú rendelet módosításáról 
szóló 29/2004. (XII. 24.) önkormányzati rendelet, 

95. a Marcali menetrend szerinti helyi autóbusz-közlekedés, valamint a helyi autóbusz különjáratok díjának 
és alkalmazási feltételeinek megállapításáról szóló 24/2003.(XII. 19.) számú rendelet módosításáról 
szóló 21/2005. (XII.23.) önkormányzati rendelet, 

96. a Marcali menetrend szerinti helyi autóbusz-közlekedés, valamint a helyi autóbusz különjáratok díjának 
és alkalmazási feltételeinek megállapításáról szóló 24/2003. (XII. 19.) számú rendelet módosításáról 
szóló 39/2006. (XII. 15.) önkormányzati rendelet, 

97. a Marcali menetrend szerinti helyi autóbusz-közlekedés, valamint a helyi autóbusz különjáratok díjának 
és alkalmazási feltételeinek megállapításáról szóló 24/2003. (XII. 19.) számú rendelet módosításáról 
szóló 25/2009. (IX. 04.) önkormányzati rendelet, 

98. a Marcali menetrend szerinti helyi autóbusz-közlekedés, valamint a helyi autóbusz különjáratok díjának 
és alkalmazási feltételeinek megállapításáról szóló 24/2003. (XII. 19.) számú rendelet módosításáról 
szóló 40/2009. (XII. 23.) önkormányzati rendelet, 

99. a mezei őrszolgálatról szóló 29/2003. (XII. 19.) számú rendelet módosításáról szóló 22/2004. (VI. 29.) 
önkormányzati rendelet, 

100. Marcali Város Helyi Építési Szabályzatáról szóló 16/2003. (X. 16.) sz. rendelet módosításáról szóló 
24/2004. (VI. 29.) önkormányzati rendelet, 

101. Marcali Város Helyi Építési Szabályzatáról szóló 16/2003. (X. 16.) számú rendelet módosításáról szóló 
12/2005. (IV. 22.) önkormányzati rendelet, 

102. Marcali Város Helyi Építési Szabályzatáról szóló 16/2003. (X. 16.) számú rendelet módosításáról szóló 
4/2006. (I. 27.) önkormányzati rendelet, 

103. Marcali Város Helyi Építési Szabályzatáról szóló 16/2003. (X. 16.) számú rendelet módosításáról 
szóló 9/2006. (III. 10.) önkormányzati rendelet, 

104. Marcali Város Helyi Építési Szabályzatáról szóló 16/2003. (X. 16.) számú rendelet módosításáról 
szóló 19/2006. (IV. 28.) önkormányzati rendelet, 

105. Marcali Város Helyi Építési Szabályzatáról szóló 16/2003. (X.16.) számú rendelet módosításáról 
szóló 34/2006. (X. 27.) önkormányzati rendelet, 

106. Marcali Város Helyi Építési Szabályzatáról szóló 16/2003. (X. 16.) számú rendelet módosításáról 
szóló 36/2006. (XI. 10.) önkormányzati rendelet, 



– 7 – 
 

107. Marcali Város Helyi Építési Szabályzatáról szóló 16/2003. (X. 16.) számú rendelet módosításáról 
szóló 23/2007. (IX. 14.) önkormányzati rendelet, 

108. a Déli Alközpont Helyi Építési Szabályzatáról szóló 15/2002. (VI. 14.) számú rendelet módosításáról 
szóló 43/2007. (XII. 14.) önkormányzati rendelet, 

109. Marcali Város Helyi Építési Szabályzatáról szóló 16/2003. (X. 16.) számú rendelet módosításáról 
szóló 9/2008. (III. 21.) önkormányzati rendelet, 

110. Marcali Város Helyi Építési Szabályzatáról szóló 16/2003. (X. 17.) számú rendelet módosításáról 
szóló 10/2009. (III. 20.) önkormányzati rendelet, 

111. Marcali város Helyi Építési Szabályzatáról szóló 16/2003. (X. 17.) számú rendelet módosításáról 
szóló 19/2009. (VI. 26.) önkormányzati rendelet, 

112. a Marcali Város Helyi Építési Szabályzatáról szóló 16/2003. (X. 16.) sz. rendelet módosításáról szóló 
16/2010. (IX. 10.) önkormányzati rendelet, 

113. az ivóvíz és csatornadíjakról szóló 25/2003. (XII. 19.) számú rendelet módosításáról szóló 30/2004. 
(XII. 24.) önkormányzati rendelet, 

114. az ivóvíz és csatornadíjakról szóló 25/2003. (XII. 19.) számú rendelet módosításáról szóló 5/2005. (I. 
27.) önkormányzati rendelet, 

115. az ivóvíz és csatornadíjakról szóló 25/2003.(XII. 19.) számú rendelet módosításáról szóló 40/2006. 
(XII.15.) önkormányzati rendelet, 

116. az ivóvíz és csatornadíjakról szóló 25/2003. (XII. 19.) számú rendelet módosításáról szóló 35/2007. 
(XII. 14.) önkormányzati rendelet, 

117. az ivóvíz és csatornadíjakról szóló 25/2003. (XII. 19.) számú rendelet módosításáról szóló 37/2009. 
(XII. 23.) önkormányzati rendelet, 

118. a gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló 20/2003. (X. 17.) sz. rendelet módosításáról szóló 
17/2004. (VI. 10.) önkormányzati rendelet, 

119. a gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló 20/2003. (X. 17.) számú rendelet módosításáról szóló 
4/2005. (I. 27.) önkormányzati rendelet, 

120. a gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló 20/2003. (X. 17.) számú rendelet módosításáról szóló 
31/2007. (X. 26.) önkormányzati rendelet, 

121. a gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló 20/2003. (X. 17.) számú rendelet módosításáról szóló 
3/2008. (I. 25.) önkormányzati rendelet, 

122. a gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló 20/2003. (X. 17.) számú rendelet módosításáról szóló 
24/2008. (XI. 21.) önkormányzati rendelet, 

123. a gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló 20/2003. (X. 17.) számú rendelet módosításáról szóló 
13/2009. (V. 15.) önkormányzati rendelet, 

124. a gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló 20/2003. (X. 17.) számú rendelet módosításáról szóló 
5/2011. (I. 21.) önkormányzati rendelet, 

125. a gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló 20/2003. (X. 17.) számú rendelet módosításáról szóló 
13/2011. (II. 25.) önkormányzati rendelet, 

126. az önkormányzat vagyonáról és a vagyonnal való rendelkezés szabályairól szóló 12/2004. (IV. 23.) 
számú rendelet módosításáról szóló 23/2004. (VI. 29.) önkormányzati rendelet, 

127. az önkormányzat vagyonáról és a vagyonnal való rendelkezés szabályairól szóló 12/2004. (IV. 23.) 
számú rendelet módosításáról szóló 25/2004. (IX. 20.) önkormányzati rendelet, 

128. az önkormányzat vagyonáról és a vagyonnal való rendelkezés szabályairól szóló 12/2004. (IV. 23.) 
számú rendelet módosításáról szóló 3/2006. (I. 27.) önkormányzati rendelet, 

129. az önkormányzat vagyonáról és a vagyonnal rendelkezés szabályairól szóló 12/2004. (IV. 23.) számú 
rendelet módosításáról szóló 3/2007. (II. 16.) önkormányzati rendelet, 

130. az önkormányzat vagyonáról és a vagyonnal való rendelkezés szabályairól szóló 12/2004. (IV. 23.) 
számú rendelet módosításáról szóló 20/2007. (VII. 6.) önkormányzati rendelet, 

131. az Önkormányzat vagyonáról és a vagyonnal való rendelkezés szabályairól szóló 12/2004. (IV. 23.) 
számú rendelet módosításáról szóló 21/2009. (VI. 26.) önkormányzati rendelet, 

132. az Önkormányzat vagyonáról és a vagyonnal való rendelkezés szabályairól szóló 12/2004. (IV. 23.) 
számú rendelet módosításáról szóló 23/2009. (VIII.14.) önkormányzati rendelet, 

133. az Önkormányzat vagyonáról és a vagyonnal való rendelkezés szabályairól szóló 12/2004. (IV. 23.) 
számú rendelet módosításáról szóló 35/2009. (XI. 27.) önkormányzati rendelet, 

134. az Önkormányzat vagyonáról és a vagyonnal való rendelkezés szabályairól szóló 12/2004. (IV. 23.) 
számú rendelet módosításáról szóló 11/2010. (V. 28.) önkormányzati rendelet, 

135. az Önkormányzat vagyonáról és a vagyonnal való rendelkezés szabályairól szóló 12/2004. (IV. 23.) 
sz. rendelet módosításáról szóló 15/2010. (IX. 10.) önkormányzati rendelet, 

136. az önkormányzat vagyonáról és a vagyonnal való rendelkezés szabályairól szóló 12/2004. (IV. 23.) 
számú rendelet módosításáról szóló 8/2011. (II. 1.) önkormányzati rendelet, 



– 8 – 
 

137. az önkormányzat vagyonáról és a vagyonnal való rendelkezés szabályairól szóló 12/2004. (IV. 23.) 
számú rendelet módosításáról szóló 20/2011. (IV. 29.) önkormányzati rendelet, 

138. az állattartásról szóló 6/2004. (II. 27.) számú rendelet módosításáról szóló 24/2006. (VII. 7.) 
önkormányzati rendelet, 

139. az állattartásról szóló 6/2004. (II. 27.) sz. rendelet módosításáról szóló 13/2010. (IX. 10.) 
önkormányzati rendelet, 

140. az állattartásról szóló 6/2004. (II. 27.) számú rendelet módosításáról szóló 24/2010. (XII. 21.) 
önkormányzati rendelet, 

141. a térítési díj és tandíjfizetés szabályairól szóló 18/2005. (X. 21.) számú rendelet módosításáról szóló 
8/2006. (II. 10.) önkormányzati rendelet, 

142. a térítési díj és tandíjfizetés szabályairól szóló 18/2005. (X. 21.) számú rendelet módosításáról szóló 
16/2006. (III. 10.) önkormányzati rendelet, 

143. a térítési díj és a tandíjfizetés szabályiról szóló 18/2005. (X. 21.) számú rendelet módosításáról szóló 
28/2006. (VII. 7.) önkormányzati rendelet, 

144. a térítési díj és tandíjfizetés szabályairól szóló 18/2005. (X. 21.) számú rendelet módosításáról szóló 
28/2007. (X. 26.) önkormányzati rendelet, 

145. a térítési díj és tandíjfizetés szabályairól szóló 18/2005. (X. 21.) számú rendelet módosításáról szóló 
2/2009. (I. 23.) önkormányzati rendelet, 

146. a térítési díj és tandíj fizetés szabályairól szóló 18/2005. (X. 21.) számú rendelet módosításáról szóló 
18/2009. (VI. 26.) önkormányzati rendelet, 

147. a térítési díj és tandíj fizetés szabályairól szóló 18/2005. (X. 21.) számú rendelet módosításáról szóló 
2/2011. (I. 21.) önkormányzati rendelet, 

148. a beiskolázási körzetek meghatározásáról szóló 4/2007. (II. 16.) számú rendelet módosításáról szóló 
22/2008. (X.17.) önkormányzati rendelet, 

149. a beiskolázási körzetek meghatározásáról szóló 4/2007. (II. 16.) számú rendelet módosításáról szóló 
34/2008. (XII.12.) önkormányzati rendelet, 

150. a közoktatási intézmények adatszolgáltatási rendjéről szóló 12/2007. (IV. 27.) számú rendelet 
módosításáról szóló 19/2007. (VII. 6.) önkormányzati rendelet, 

151. a helyi adókról szóló 34/2009. (XI. 27.) számú rendelet módosításáról szóló 23/2010. (XII. 21.) 
önkormányzati rendelet, 

152. a képviselőválasztási plakátok elhelyezéséről szóló 22/2006. (VI. 2.) számú rendelet módosításáról 
szóló 6/2008. (II. 29.) önkormányzati rendelet, 

153. az önkormányzati biztos kijelölésének és kirendelésének szabályozásáról szóló 18/2007. (VII. 6.) 
számú rendelet módosításáról szóló 29/2009. (X. 26.) önkormányzati rendelet, 

154. a Marcali Kártyáról szóló 33/2007. (XII. 1.) számú rendelet módosításáról szóló 20/2009. (VI. 26.) 
önkormányzati rendelet, 

155. a Marcali Kártyáról szóló 33/2007. (XII. 1.) sz. rendelet módosításáról szóló 4/2010. (I. 22.) 
önkormányzati rendelet, 

156. az Önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 20/2010. (XI. 26.) számú rendelet 
módosításáról szóló 16/2011. (II. 25.) önkormányzati rendelet, 

157. az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 20/2010. (XI. 26.) számú rendelet 
módosításáról szóló 23/2011. (V. 20.) önkormányzati rendelet, 

158. a választókerületi alapról szóló 9/2011. (II. 25.) számú rendelet módosításáról szóló 28/2011. (VII. 
29.) önkormányzati rendelet, 

159. a változtatási tilalom elrendeléséről szóló 10/2008. (III. 21.) számú rendelet módosításáról szóló 
14/2008. (IV. 25.) önkormányzati rendelet, 

160. a közterületek rendeltetéstől eltérő használatáról szóló 23/2003. (XI. 21.) számú rendelet 
módosításáról szóló 16/2008. (VI. 20.) önkormányzati rendelet, 

161. egyes szociális tárgyú önkormányzati rendeletek módosításáról szóló 16/2005. (IX. 23.) 
önkormányzati rendelet, 

162. az egycsatornás gyűjtőkémények felújításának támogatásáról szóló 29/2006. (VIII.11.) 
önkormányzati rendelet, 

163. a belső piaci szolgáltatásokról szóló 2006/123/EK európai parlamenti és tanácsi irányelv 
átültetésével összefüggő egyes rendeletek módosításáról szóló 24/2009. (IX. 04.) önkormányzati 
rendelet, 

164. az iparosított technológiával épület lakóépületek energiatakarékosságot célzó felújításának 
támogatásáról szóló 19/2005. (X. 21.) számú rendelet módosításáról szóló 21/2006. (VI. 1.) 
önkormányzati rendelet, 



– 9 – 
 

165. az iparosított technológiával épült lakóépületek széndioxid-kibocsátás csökkentést és energia-
megtakarítást eredményező korszerűsítésének, felújításának támogatásáról szóló 26/2009. (IX. 04.) 
önkormányzati rendelet, 

166. az iparosított technológiával épült lakóépületek széndioxid-kibocsátás csökkentést és energia-
megtakarítást eredményező korszerűsítésének, felújításának támogatásáról szóló 26/2009. (IX.4.) számú 
rendelet módosításáról szóló 31/2009. (XI. 13.) önkormányzati rendelet, 

167. egyes önkormányzati rendeletek módosításáról szóló 8/2005. (III. 25.) önkormányzati rendelet, 
168. egyes önkormányzati rendeletek módosításáról szóló 10/2005. (IV. 22.) önkormányzati rendelet, 
169. egyes szociális tárgyú önkormányzati rendeletek módosításáról szóló 16/2005. (IX. 23.) 

önkormányzati rendelet, 
170. egyes önkormányzati rendeletek módosításáról szóló 20/2005. (X. 21.) önkormányzati rendelet, 

 
3. Záró rendelkezések 

 
4. § 

 
(1) E rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
(2) E rendelet a hatályba lépését követő napon hatályát veszti. 
 
 
 

Dr. Sütő László s.k. Bödőné Dr. Molnár Irén s.k. 
polgármester jegyző 



– 10 – 
 

Marcali Város Önkormányzatának 
                   Jegyzője     Tel.: 85/501-000 
   8700 Marcali, Rákóczi u. 11.     Fax: 85/501-055 

 
Ügyiratszám: ……/…/2011. 
Ügyintéző: Dr. Balogh Tamás 

 
 
 

Marcali Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
egyes önkormányzati rendeletek hatályon kívül helyezéséről 

szóló 40/2011. (XI. 25.) önkormányzati rendelet 
 
 

I N D O K O L Á S A  
 

A közelmúltban új központi jogszabályok születtek a jogalkotásról és a jogszabályszerkesztésről (a jogalkotásról 
szóló 2010. évi CXXX. törvény, a jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. (XII. 14.) IRM rendelet stb.). 

Ezen új jogszabályok bevezetése egy már korábban kialakult gyakorlatot vezetett be. 

Az egyes jogszabályok és jogszabályi rendelkezések hatályon kívül helyezéséről szóló 2007. évi LXXXII. törvény 
(deregulációs törvény) megalkotásával ugyanis, ill. azt követően az Országgyűlés és a Kormány új, modern 
jogalkotási elvek alkalmazására tért át. Ezen jogalkotási elveket a 4/2006. (II. 15.) AB határozatban fektette le az 
Alkotmánybíróság kötelező erővel. Ezen újabb elveknek megfelelően a jogszabály-módosítások az alap-
jogszabály módosításával mind tartalmilag, mind formailag kiüresednek, végrehajtottá válnak, ezért hatályba 
lépésüket követő napon hatályukat veszítik. 

Az ezt megelőzően alkalmazott jogalkotási elv szerint ugyanis egy alap-jogszabály és az azt módosító 
jogszabályok együtt alkották az „élő” jogszabályt, a módosító rendelkezések a régi felfogás szerint nem 
üresedtek ki az alapjogszabályba történő beépüléssel. Egy jogszabály egységes szerkezetbe foglalt változata 
mindössze egy technikai jellegű szerkesztést jelentett, nem magát a jogszabályt, mivel az élő, hatályos 
jogszabályt az alap-jogszabály és a módosító jogszabályokból kellett „kiolvasni”. 

Ezzel szemben az új jogalkotási elv szerint az egységes szerkezetű hatályos jogszabályszöveg jelenti a 
jogszabályt, amelynek módosításával a módosító rendelkezések kiüresednek, végrehajtottá válnak nem csupán 
formailag, de tartalmilag is. Ezért szükséges a módosító jogszabályok hatályon kívül helyezése. (Megjegyzendő, 
hogy a kizárólag hatályon kívül helyezést tartalmazó jogszabály hasonlóképpen kiüresedik és a módosító 
rendelethez hasonlóan hatályon kívül helyezése szükséges.) 

 

Ezen új jogalkotási módszer nem csupán a központi (állami) jogszabályok esetében könnyíti meg és teszi jóval 
rugalmasabbá és átláthatóbbá a jogalkotás folyamatos mechanizmusát, hanem a helyi önkormányzatok szintjén 
is, hiszen pl. egy szociális rendelet esetén nem egy alaprendelet és több tíz módosító rendeletet kell figyelemmel 
kísérni, hanem csak a hatályos alaprendeletet. 

Ennek alapján az Önkormányzat is az új, modern jogalkotási elveket kívánja alkalmazni. A modern jogalkotási 
elvekre történő áttérést megelőzően azonban egy átfogó deregulációt kell végrehajtani a jelenleg hatályban lévő 
helyi önkormányzati rendeletek között, éppen úgy, ahogy azt az Országgyűlés a törvények, ill. a Kormány a 
kormányszintű rendeletek között elvégezte. 

E rendkívül időigényes feladatot a Hivatal elvégezte, melynek során az 1990. októbere óta (a tanácsi rendszert 
felváltó önkormányzatok megalakulása óta) megalkotott valamennyi (kb. 660 db) rendeletet áttekintette. Ezek 
között, természetesen, számtalan olyan rendelet akadt, amelyet az Önkormányzat korábban már hatályon kívül 
helyezett, és további teendőt nem igényelt. Ezzel együtt azonban összesen több mint 200 db rendelet hatályon 
kívül helyezése vált szükségessé az új jogalkotási módszerre történő áttérés során. Ezen rendeletek három 
csoportba oszthatók – jelen deregulációs rendelet felépítése is ezen felosztást követi. 

Az első csoportba tartoznak a tisztán hatályon kívül helyező rendelkezések (lásd jelen deregulációs rendelet 1. §-
a). Mivel ezen rendeletek a hatályon kívül helyezés aktusával mind tartalmilag, mind formailag kiüresedtek, 
ezért hatályon kívül helyezésük indokolt. (A 20/1996. (XI. 27.) számú rendelet bár a címében „módosításról” 
szól, kizárólag hatályon kívül helyező rendelkezést tartalmaz.) 



– 11 – 
 

A második csoportba tartoznak azok a módosító rendeletek, amelyeknek a hatályon kívül helyezése már a régi 
jogalkotási elvek szerint is szükséges volna (lásd jelen deregulációs rendelet 2. §-a). Ilyen pl. a régi, 1993. évi 
helyi szociális rendeletet módosító 6/1994. sz. helyi rendeletünk. Ugyanis a régi 1993-as helyi szociális rendelet 
és annak számos módosító rendelete 2003-ban hatályon kívül lettek helyezve, erre azonban ezen 1994-es évi 
módosító rendelet esetében nem került sor. 

A harmadik csoportba tartoznak a jelenleg is élő, hatályos alaprendeletet módosító rendeletek (lásd jelen 
deregulációs rendelet 3. §-át). Ez a csoport a legnagyobb számú, több mint 160 db rendeletet tartalmaz. Tehát pl. 
az idei év májusában módosításra került a 20/2010. (XI. 26.) számú SZMSZ-ről szóló rendelet – ezen módosító 
rendelet hatályon kívül helyezése vált szükségessé az új jogalkotási elveknek megfelelően. 

Jelen deregulációs rendelettel helyi önkormányzatunk formálisan és/vagy tartalmilag hatályban lévő kb. 260 db 
rendelete lecsökken kb. 50 db-ra. Ennyi ugyanis a jelenleg is hatályban lévő alaprendeleteink száma. Ezzel a 
helyi városi jogrendszerünk átláthatóbbá és könnyebben kezelhetővé válik. (A költségvetési rendeletek mind a 
deregulációból, mind az előbbi számolásból kimaradnak, mivel a költségvetési rendeletek módosításai az új 
jogalkotási elvek szerint is akként maradnak hatályban, mint az alaprendeletek, mivel a költségvetési rendeletek 
nem kerülnek egységes szerkezetbe foglalásra.) 

Jelen deregulációs rendelet elfogadását követően megalkotott helyi módosító rendeletek esetében már az új 
jogalkotási elvek kerülhetnek alkalmazásra. 
 
Marcali, 2011. november 11. 
 
 
 

Bödőné Dr. Molnár Irén s.k. 
       jegyző 


